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O Mazowszu na Kongresie Społeczno-Gospodarczym
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O tym, jak wspierać lokalny potencjał na przykładzie Mazowsza mówił marszałek
Adam Struzik. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele administracji
samorządowej, centralnej, środowisk akademickich oraz biznesu.

W Warszawie na Stadionie Narodowym odbył się Kongres Społeczno-Gospodarczy „Polska Moc
Biznesu”. Spotkanie, którego jednym z patronów honorowych był Marszałek Województwa
Mazowieckiego, miało na celu wymianę doświadczeń w obszarze rozwiązywania problemów
społecznych i gospodarczych oraz rozwoju regionalnego.

„Siła Regionu – jak wspierać i wykorzystać lokalny potencjał?”

W panelu dyskusyjnym „Siła Regionu – jak wspierać i wykorzystać lokalny potencjał?” wziął udział
Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik. Otworzył on także dyskusję w ramach sceny
„Be Value”. Panel moderowała Klaudia Nawrocka-Pawlik – dziennikarka, reporterka TVN.

– Od 35 lat budujemy państwo na pewnych uniwersalnych wartościach takich jak solidarność,
samorządność i pomocniczość. Na tych zasadach są też zbudowane wspólnoty europejskie.
(…) W istocie państwo składa się ze wspólnot: od tej najmniejszej – rodziny, poprzez sołectwa
w środowisku wiejskim, rady dzielnic, czy rady osiedli w miastach; gminy, powiaty, wreszcie
województwa czy regiony. Na zasadzie polityki regionalnej zbudowana jest też fundamentalna
polityka Unii Europejskiej, jaką jest polityka spójności. (…) Warto sobie uświadomić (bo mamy
20-lecie naszego członkostwa w Unii Europejskiej), że ta nasza obecność to jest olbrzymi
czynnik rozwojowy. (…) W ciągu tych dwudziestu lat Polska (po zapłaceniu należnych składek)
jest beneficjentem netto w wysokości 170 mld EUR (…). Mazowsze jest przykładem



olbrzymiego rozwoju naszych przedsiębiorstw. Na koniec 2023 r. mieliśmy zarejestrowanych
ponad milion mikro- (czyli jednoosobowych), ale też małych, średnich i dużych
przedsiębiorstw. (…) Blisko 23% polskiego PKB zapewnia właśnie Mazowsze – podkreślał
marszałek Adam Struzik.

– Wracając do idei „jak wykorzystać potencjał”: musimy wykorzystać po pierwsze potencjał
drzemiący w każdym z nas, po drugie – potencjał naszych wspólnot lokalnych, naszych
przedsiębiorców, rolników, usługodawców; wszystkich firm, które eksportują, bo dziś
jesteśmy konkurencyjni na rynku, a większość naszego polskiego eksportu lokujemy w Unii
Europejskiej – kontynuował marszałek.

Wyzwania stojące przed samorządami

Marszałek Adam Struzik wspomniał również o wyzwaniach, z jakimi mierzymy się w dzisiejszych
czasach, a są nimi bezpieczeństwo militarne, zdrowotne, czy bezpieczeństwo energetyczne. Marszałek
poruszył też kwestię problemów demograficznych, niskiego przyrostu naturalnego oraz wyludniania
się terenów położonych w dużej odległości od ośrodków miejskich.

O sytuacji samorządów w kontekście aktualnych szans i wyzwań wspólnie z marszałkiem Adamem
Struzikiem dyskutowali: burmistrz Twardogóry Paweł Czuliński, wójt gminy Gostynin Renata
Kędzierska, prezydent miasta Chełm Jakub Banaszek, prezes Sieci Badawczej Łukasiewicz Hubert
Cichocki, koordynatorka Potoku Społecznego Polskiej Mocy Biznesu Renata Fijałkowska oraz Marcin
Żurowski z Logistics Legal H&M Europe.

Tematami poruszanymi w dyskusji były też mi.in. kluczowe czynniki wpływające na rozwój
gospodarczy poszczególnych regionów w Polsce oraz działania, jakie mogą podejmować samorządy i
przedsiębiorcy, by w pełni wykorzystać lokalne zasoby i talenty. Debatowano też o tym, w jaki sposób
rozwój regionalny może przyczynić się do wzmocnienia konkurencyjności Polski na arenie
międzynarodowej.
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